
Intencje mszalne w tygodniu 16.05 - 22.05.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 15.05.2022 r.   
1. Dziś 5 Niedziela wielkanocna. Gościmy dziś w naszej wspólnocie parafialnej                 
O. Piotra Franciszkanina z Niepokalanowa, przybliży nam 100 - lecie „Rycerza               
Niepokalanej” i posługę Świętego O. Maksymiliana Kolbe w naszej Ojczyźnie.                                                                                                                                                                         
2. Zapraszam wszystkich parafian na codzienną modlitwę maryjną - Nabożeństwo 
Majowe o godzinie 18.00.                                                                                                                                                                       
3. Informuję również parafian że nadal trwa strojenie organów - już można na 
nich grać w tym tygodniu  dokonano kolejnego elementu wystrojenia. Koncert 
organowy już za niedługo może w pierwszą niedzielę czerwca.                                                                                                                                                                           
4. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Andrzeja Boboli, Św. Stanisława Papczyńskiego, Bł. Elżbiety Czackiej,  Św. 
Bernarda ze Sieny.                                                                                                                                            
5. Klasa VIII ma swoje spotkanie i przyjęcie krzyża w poniedziałek 16 maja.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
6. Klasę trzecią Szkoły Podstawowej zapraszam na katechezę przed dniem                 
Pierwszej Komunii Świętej we wtorek i w czwartek - godzina 16.00.                                                                                                                                                                     
7. Rodziców klasy IV Szkoły Podstawowej zapraszam w piątek po Mszy Świętej do 
salki parafialnej na krótkie spotkanie przed rocznicą pierwszej Komunii Świętej.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 21.05. - proszę rodziny dzieci komunijnych;  
Dziękuję rodzinom; Szydło -Szczurek, Szczurek, Górecka, za ostatnie sprzątnie                   
kościoła. Bóg zapłać. Dziękuje również za wykoszanie cmentarza...                                                                                                                                       
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Zapowiedzi przedślubne. Jędrzej Kocyła - parafia  Wieczerzy Pańskiej - Lublin              
i Natalia Rymek - parafia Wietrzno. Zap. III.  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Maria Longawa -  od brata Stanisława z rodziną  

Wtorek  18.00 +Zbigniew Mikosz - 4 rocznica śmierci  

Środa  18.00  +Maria Longawa - od chrzestnej Joli z rodziną  

Czwartek  18.00 +Maria Longawa - od Róży różańcowej   

Piątek  18.00  +Maria Longawa - od brata Władysława z rodziną  

Sobota  18.00 w intencji Róży Michaliny Solińskiej  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Jan Białogłowicz - 5 rocznica śmierci   

Niedziela  15.30 w pewnej intencji - o potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej   

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 20 / 15.05.2022 r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

5 Niedziela wielkanocna 

„Przykazanie nowe daję wam, abyście się          
wzajemnie miłowali, tak jak Ja was                                  

umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali 
wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, że                        

jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się 
wzajemnie miłowali”...  

z  Ewangelii według Świetego Jana                                  
(J 13, 31-33a. 34-35)  

Tak, czemu w tym XXI wieku przyszła na nas 
epidemia, pandemia? I czemu są też winni 

Ukraińcy, że przeżywają koszmar wojny z Rosją? Co będzie dalej z nami Polakami, 
także i z naszą gospodarką i finansami? Tak, to płynie z mediów... Ale zachowajmy 
spokój, Bóg jest obecny w tym świecie. Słyszę dziś w liturgii słowa, że „przez wiele 
ucisków trzeba nam wejść do Królestwa Bożego”... może to zaskakiwać, ale właśnie 
to prześladowanie, trudy, kryzysy spowodowały, że chrześcijanie rozeszło się na 
cały świat; a to coś co miało też zniszczyć chrześcijan spowodowało, że zaczęli 

przyciągać do siebie jeszcze większą liczbę zwolenników...                                                             
Tak, nie umiem wyjaśnić dlaczego Bóg pozwolił na pandemię, i nie wiem czemu 

zdaje się jakby milczeć w obliczu wojen, agresji, egoizmu. Nie wiem czy wojna nie 
rozleje się szerzej, i nie wiem jak będzie wyglądała przyszłość. I również nie jestem 

bohaterem gotowym z radością przyjąć każdą próbę. Ale ufam, że co by się nie 
stało, jesteśmy w Bożej Dłoni... Jesteśmy też w ręku tego, który chce dla nas jak 
najlepiej. Bóg z tego wszystkiego wyprowadzi dobro. Kiedyś to dostrzeżemy...                                                                                                                                   

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Odkrycia na Całunie                         

Turyńskim. Cz. 4.  
Amerykańscy naukowcy z Instytutu Badań   

Kosmicznych NASA po serii skomplikowanych 
badań Całunu wydali oświadczenie, w którym 

stwierdzają: „Dla nas, uczonych, możliwość  
sfałszowania odbicia na Całunie byłaby większym cudem aniżeli 

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, oznaczałaby bowiem, że cała nauka XX 
wieku nie dorównuje                 umysłowi fałszerza z XV w., co chyba jest 

niedorzecznością”. Naukowcy dzisiaj oceniają, iż prawdopodobieństwo tego, że 
Całun nie pochodził od ciała Jezusa Chrystusa, wynosi na 1 do 10 miliardów. Co  

takiego odkryli Amerykanie ? 

19. Z ran polała się krew (czerwone ciałka) i bezbarwne osocze (czyli dla 
postronnego świadka krew i woda), które wytrąca się u osoby martwej, jeszcze 

przed stężeniem ciała. Ta sama krew wypłynęła również z nosa i znajduje się 
zarówno na twarzy Chrystusa z Całunu Turyńskiego, jak i na Chuście z Oviedo! 
20. Krew spływająca po rękach Jezusa Chrystusa pod różnymi kątami świadczy                    

o pozycji Jego ciała na krzyżu. Widać też chwilowe podciągania się na lewej ręce              
w celu nabrania powietrza. Kąty spływania krwi byłyby nie do podrobienia przez 

malarza w tamtych wiekach ! 
21. Stwierdzono również brak otarć na szacie Chrystusa od belki na ramionach 

spowodowanych warstwą płótna. Jest to dziwne, gdyż skazańców krzyżowano 
zwykle nago. Można to wytłumaczyć prawem rzymskim. Otóż znane były dwie 

kary  chłosty: pierwsza - 40 razów, oraz druga - chłosta do zemdlenia. Ilość razów               
postaci na Całunie dochodzi do 120... Musiał to więc być ten drugi sposób.                        

Po chłoście drugim sposobem skazańca wypuszczano, o czym świadczą słowa 
Piłata w Ewangelii św. Łukasza: „Każę więc go wychłostać i uwolnię”.                           

Piłat, przymuszony przez Sanhedryn, musiał więc ukryć chłostę. Zrobił to przez 
nałożenie mu szaty ! 

22. Odkryto również ślady aktu zgonu Jezusa Chrystusa ! W okolicach twarzy 
Chrystusa z Całunu zostały odkryte greckie i łacińskie litery. Dzięki analizie                  

komputerowej zostały odkryte następujące napisy: INNECEM (od łac. „in necem 
ibis” - „na śmierć”), NNAZAPE(N)NUS (Nazareńczyk), IHSOY (Jezus) IC (Iesus 

Chrestus) litery IBE(R?) zostały odczytane jako „Tyberiusz” PEZO – 
„zaświadczam” (O)PSE KIA(THO) – „zdjęty wczesnym wieczorem”.                                                                                                                                               

23.  Po wielu próbach i badaniach naukowcy jednoznacznie stwierdzili, że na 
dzień dzisiejszy, żadna technika naukowa, którą dysponujemy nie jest w stanie 
uzyskać takiego efektu ! nie jest możliwe wykonanie drugiego takiego całunu ! 
Po sześciu latach! stosowania supernowoczesnych laserów! udało się to tylko               

w 30% !). Jedyna według nich możliwa hipoteza, to „kontrolowany błysk 
termojądrowy”. Jednak te trzy słowa przeczą sobie - jeśli termojądrowy, to nie 
błysk;                   jeśli błysk to nie kontrolowany; jeśli reakcja kontrolowana to nie 

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

        Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
rok 1909/1910                                                                                                               

We wigilię Bożego Narodzenia było w roku 1909 pochmurno i błoto, a na Boże 
Narodzenie – deszcz cały dzień. Na św. Szczepana mały przymrozek. Na św. Jana  
Ewangelisty 27.12.1909 wydałem w kościele wina dobrego osiem flaszek 3/4 litra. 
31 grudzień 1909 pochmurno, mgła, bez śniegu. O 3 po południu nieszpory Cum 

Ex Sati, kazanie, Święty Boże  Przed oczy Twoje…Te Deum…oracja. Niech będzie 
Chrystusowi dzięki za ten rok... Nowy Rok, było b. ciemno i trochę ślisko... 1.01 - 

sobota, cicho, bez śniegu i wichrów, dość ciepło. O godzinie 10.30 Nabożeństwo 
Adoracyjne  w czasie sumy, jak zwykle w czasie adoracji ludzie klęczeli ze 
świecami. Dziewczątka, dziewice, gospodarze i gospodynie, a za nimi z 

chorągwiami stali gospodarze. Pająk i ołtarze boczne oświecone. Dotąd zima 
bardzo łagodna.  2.01 - byłem na przedstawieniu Jasełek w Dukli w kasynie. 
Przedstawienie za staraniem x. katechety Typrowicza się bardzo udało; sala 

przepełniona. Była hrabina Męcińska i hrabianka, cały sąd: naczelnik, sędziowie, 
notariusz i referent, adwokaci Müller i dr Żydek- adwokat. Dwa razy spotkaliśmy 

się z samochodami jadąc do Dukli koło 5 godz. wieczorem i wracając około 10 
godz. wieczór. Pod Rogowską górą konie najęte trochę się bały, ale wróciłem 

szczęśliwie do domu mimo, że było bardzo ciemno-gdyż księżyc dopiero zaczął 
wschodzić. 2.01 - po sumie Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa - jak zwykle. Po 

nieszporach – zmiana tajemnic różańcowych.  6.01 1910 - pochmurno, pod nogami 
sucho, trochę przyprószona ziemia. Na 3 Króli byłem na opłatku w klasztorze OO 

Bernardynów w Dukli. Oprócz x. Proboszcza  i x. Typrowicza był rejent 
Brzękowski, Trybulewicz, 3 sędziów sądowych. Filasiewicz, nauczyciel, poczty, 

sama starzyzna z Dukli. 8 stycznia 1910 - Ks. proboszcz i parafianie niektórzy 
przyłączyli się do spółki Kasy Reifeirea w            Łękach Dukielskich parafia 
Kobylany. W dniu tym wybierają Honoris causa Prezesem rady nadzorczej 

wybrano x. J. Chwatowicza z Wietrzna i Ignacego Kusiaka                  o  5.01. 1910  - 


